20, 2. h. Lc 19, 42 || i. Matth. 11, 28-29

20, 3. a. Matth. 11, 25-27

eum, quod ante aduentum eius nemo manifeste cognou- [Hv 180]
 48 rit Patrem Veritatis, et aptare uolunt, quod quasi 8
 Fabricator et Conditor semper ab omnibus cognitus
 sit, et haec Dominum dixisse de incognito omnibus
 Patre, quem ipsi adnuntiant.

21, 1. Redemptionis autem ipsorum traditionem
 euenit inuisibilem esse et incomprehensibilem, uidelicet 12
 cum sit incompre[hensibilium et inuisibilium mater. Hv 181
 4 Et propter hoc, cum sit instabilis, non simpliciter neque
 uno sermone referendum est, quoniam unusquisque
 illorum, quemadmodum ipsi uolunt, tradunt eam :
 quanti enim sunt huiusmodi sententiae mystici antistites, 4
 8 tot sunt et redemptiones. Et quia ad negationem baptis-
 matis eius quae est in Deum regenerationis et uniuersae
 fidei destructionem [repromissionem] remissa est species
 haec a Satana, arguentes eos referemus aptiori loco. 8

20, 47-48 cognouerint C^{ac} || 48 aptare : a patre A Qe || 50 cog-
 nito A Qe

21, 2 incomprehensibilem CV A (em cancell. A¹) : om. Qe ||
 2-3 uidelicet — sit om. A Qe || 3 incomprehensibilium om. A ||
 6 uoluit V^{ac} || eam/ hic inser. codd. & e tit. cap¹¹ xviii de quo u.
 in inil. libri || 7 quanta V || antistitis A || 8 et₁ om. A Qe || quia CV :
 qui A Qe || 9 generationis A Qe || 10 destructionem CV edd. : restruc-
 tionem A Qe^{ms} restitutionem e A³ (man. recentiss.) || repro-
 missionem [-num C] (codd. e) seclusimus cum edd. || remissa CV :
 inremissa A inrenisse Qe immissa uel submissa conl. in n.
 Feu. || species : septies Q || 11 sathana V A Q || referimus CV

ὡς τὸν ὑπ' αὐτῶν παρεξυρημένον Πατέρα Ἀληθείας
 πρὸ τῆς παρουσίας αὐτοῦ μηδενὸς πώποτε ἐγνωκότος,
 καὶ κατασκευάζειν θέλουσιν, ὡς τοῦ Ποιητοῦ καὶ Κτίστου
 852 αἰεὶ ὑπὸ πάντων ἐγνωσμένου, καὶ ταῦτα τὸν Κύριον εἰρηκέ-
 ναι περὶ τοῦ ἀγνώστου τοῖς πᾶσι Πατρὸς, ὃν αὐτοὶ
 καταγγέλλουσι.

que, avant sa venue, personne n'a jamais connu le
 Père de Vérité découvert par eux ; c'est l'Auteur et le
 Créateur du monde, prétendent-ils, qui a toujours été
 connu de tous, et les paroles du Seigneur concernent le
 Père inconnu de tous, celui qu'eux-mêmes annoncent.

Diversité des rites de « rédemption » en usage chez les
 Marcosiens.

21, 1. Quant à la tradition concernant leur « rédem-
 tion », il se trouve qu'elle est invisible et insaisissable,
 car cette « rédemption » est elle-même mère d'êtres
 insaisissables et invisibles¹. C'est pourquoi, du fait
 qu'elle est instable, elle ne peut être décrite de façon
 simple et par une seule formule, car chacun d'eux la
 transmet comme il veut : autant il y a de mystagogues
 de cette doctrine, autant il y a de « rédemptions ». Que
 cette sorte de gens ait été envoyée en sous-main² par
 Satan pour la négation du baptême de la régénération
 en Dieu et pour le rejet de toute la foi, nous le montre-
 rons à l'endroit voulu, quand nous les réfuterons.

| 21, 1. | Τὴν δὲ τῆς ἀπολυτρώσεως αὐτῶν παράδοσιν
 856 συμβέβηκεν [35] ἀόρατον εἶναι καὶ ἀκατάληπτον, ἅτε
 τῶν ἀκρατήτων καὶ ἀοράτων μητέρα ὑπάρχουσιν. Καὶ διὰ
 τοῦτο, ἀστατον οὖσαν, οὐχ ἀπλῶς οὐδὲ ἐνὶ λόγῳ ἀπαγ-
 γείλαι ἔστιν διὰ τὸ ἓνα ἕκαστον αὐτῶν, καθὼς αὐτοὶ
 860 βούλονται, παραδιδόναι αὐτήν· ὅσοι γὰρ εἰσι ταύτης
 τῆς γνώμης μυσταγωγοί, τοσαῦται καὶ ἀπολυτρώσεις.
 Καὶ ὅτι μὲν εἰς ἐξάρνησιν τοῦ βαπτίσματος τῆς εἰς Θεὸν
 ἀναγεννήσεως καὶ πάσης τῆς πίστεως ἀπόθεσιν ὑποβέ-
 864 βληται τὸ εἶδος τοῦτο ὑπὸ τοῦ Σατανᾶ, ἐλέγχοντες αὐτοὺς
 ἀπαγγελοῦμεν ἐν τῷ προσήκοντι τόπῳ.

[Fr. gr. 10] 850 μηδενὸς V : μηδὲ ἐνός M || 855 αὐτῶν nos :
 αὐτοῖς VM || 859 ἔνα Holl : ἐν VM

12 **21, 2.** Dicunt autem eam necessariam esse his qui [Hv 181]
 perfectam agnitionem acceperunt, | ut in eam quae Hv 182
 est super omnia Virtus sint regenerati: aliter enim nobis
 impossibile esse infra Pleroma introire, quoniam haec
 16 est quae in profundum Bythi deducit secundum eos.
 Et baptisma quidem apparentis Iesu in remissionem 4
 esse peccatorum, redemptionem autem esse eius qui in
 eo descenderit Christus ad perfectionem, et illud quidem
 20 animale, illam autem spiritalem esse repromittunt.
 Et baptisma quidem ab Ioanne adnuntiatum in paeni- 8
 tentiam, redemptionem autem eius qui in eo est Christi
 positam esse ad perfectionem. Et hoc esse de quo dicit:
 24 *Aliud baptisma habeo baptizari, et ualde propero ad illud*.*
 Sed et filii Zebedaei, matre ipsorum postulante ut
 sedere faceret eos a dextris et a sinistris cum eo in regno, 12
 hanc apposuisse redemptionem Dominum dicunt, dicen-

21, 13 agnitionem C¹ cell. : actionem C^{2c} || acceperunt C || 15
 possibile C (imp- C¹) || infra codd. e Hv : intra al. edd. in tx. || 17
 apparetis C apparet in V || 18 esse, om. V (suppl. s.l. V²) Q cf.
 seq. || 18-22 esse, — autem om. Q || 19 eos C (dub. quid eras.
 C) eos V || christus Ae Feu. Gra. : spiritus CV || 20 illa C Ae ||
 spiritale C A || inesse C || 21 quidem |+ quod s.l. A² || a Ve || 21-
 22 paenitentiam (-a.m sic) V : -tia CAe || 22 in eo om. Q || 23 hoc om.
 C (suppl. s.l. C²) || de quo A² cell. quod cancell. A || 24 abeo C || 25
 zebede C (-ei C²) || 25-26 ut sedere : insedere C || 27 dominum om.
 C (suppl. s.l. C²)

| **21, 2.** | Λέγουσι δὲ αὐτὴν ἀναγκαίαν εἶναι τοῖς τῆν
 868 τελείαν γνῶσιν εἰληφόσιν, ἵνα εἰς τὴν ὑπὲρ πάντα Δύναμιν
 ὄσιν ἀναγεγεννημένοι· ἄλλως γὰρ ἀδύνατον ἐντὸς
 Πληρώματος εἰσελθεῖν, ἐπειδὴ αὕτη ἐστὶν ἡ εἰς τὸ βάθος
 τοῦ Βυθοῦ κατάγουσα κατ' αὐτοὺς. Τὸ μὲν γὰρ βάπτισμα
 τοῦ φαινομένου Ἰησοῦ <εἰς> ἄφεσιν <εἶναι> ἁμαρτιῶν,
 872 τὴν δὲ ἀπολύτρωσιν τοῦ ἐν αὐτῷ κατελθόντος Χριστοῦ
 εἰς τελείωσιν, καὶ τὸ μὲν ψυχικόν, τὴν δὲ πνευματικὴν